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خانه صنایع دستی بندر تاریخی لافت 
در جزیره قشم افتتاح شد

در آیین افتتاح این خانه صنایع دستی در بندر تاریخی 
لافت جزیره قشم حجت الاسلام غلامرضا حاجبی 
امام جمعه شهرستان قشــم، شیخ سید احمد پوازی 
رییس شورای شهر بندر تاریخی لافت، مهدی حسین 
زاده معاون فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد کشــور، حجت الاســلام محمدســعید 
آخوندی سرپرســت معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم و ایوب زارعی 
سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری این سازمان حضور داشتند.
با افتتاح این خانه صنایع دستی لباس های محلی مردمان 
لافت، لباس های محلی برای نو عروسان، نقاشی های 
زیبای دختران لافت، بســته های شــیرینی، حلوا و 
ادویه های محلی تهیه شده از سوی بانوان لافت در یک 
چیدمان زیبا و مشتری پسند برای کمک به اشتغال زایی 
جامعه محلی، ارایه و فروش به گردشــگران داخلی و 

خارجی به نمایش در آمده است.
بندر کهن لافت در ســاحل شــمالی جزیره قشم، از 
گنجینه های ارزشمند معماری گرمسیری ایران و نمونه 
از هماهنگی معماری و طبیعت و درهم  تنیدگی آنها با 
زندگی انسانی، میراث دیروز و گنجینه فردا برای توسعه 

متوازن نگین خلیج فارس است.
ایــن بنــدر تاریخی و کهن لافت بی گمــان در زمره 
روستاهای شگفت انگیز سرزمین ایران است. این بندر 
زیبا را مجموعه ای از عوامل طبیعی، کالبدی و انسانی 

امتیازی ویژه بخشیده اند.
چندان اغراق نخواهد بود چنانچه این مجموعه زیستی 
را یکی از میراث فرهنگی ایران زمین بدانیم که ارزش 

معرفی در سطح بین المللی را داراست.
آمیزه ساحل، دریا و کوه با معماری درخشان بندر لافت 
که در چشم انداز خود جنگل دریایی همیشه سبز حرا را 
دارد، وقار و زیبایی ویژه ای به این بندر تاریخی بخشیده 

است.
دورنمای متمایز لافــت در میان بنادر خلیج فارس و 
ارتباط نزدیک آن با بندرهای تاریخی سرزمین مادری 
و از همــه مهم تر خصوصیات اقلیمی، جغرافیایی و 
ارزش های طبیعی آن، بندر کهن لافت را به تماشاگهی 
از زیبایی های اقلیم جنوب در سرزمین عجایب هفتگانه 

تبدیل کرده است.
بندر لافت به لحــاظ جغرافیایی در مکانی با ویژگی 
های طبیعی و زیســتی منحصر به فرد اســتقرار یافته 
است. جاذبه های طبیعی این مجموعه از جمله جنگل 
های همیشــه بهار حرا، ساحل دریا و حیات وحش 
موجــود در اطراف و پیرامــون این بندر را که هر یک 
برای ایجاد صنعت گردشگری و توسعه متوازن جزیره 
قشم ظرفیت های مهم و حائز اهمیت هستند، می توان 

معرفی کرد.

این جنگل ها با وسعت ۶ هزار هکتار بزرگترین جنگل 
ماندابی و گرمسیری کشور و از مناطق حفاظت شده 
است، که علاوه بر ارزش های اقتصادی و اکولوژیک، 
در زمینه گردشگری و توریستم نیز پدیده ارزشمندی 

به شمار می رود.
این درختان همیشه سبز که قادر به رویش در آب های 
شور خلیج فارس هستند، در آب های کم عمق تنگه 
لافت رشد کرده و در هنگام جزر دریا وقتی کاملاً سر 
از آب بیرون می آورند، آبراهه هایی در میانشان ایجاد 

می شود که مناسب قایقرانی هستند.
وسعت این جنگل ها چنان است که می توان ساعت 
هــا در میان آنها حرکت کرد، بــی آنکه دوباره از یک 

مسیر عبور کرد.
چشــم انداز و مناظری که این مجموعه به نمایش می 
گذارد از دور و نزدیک زیباست و سیری در هزار توی 
آبراهه های آن تجربه لذت بخش و مفرح است. زیبایی 
این مجموعه طبیعی چنان اســت که برخی بر آن ونیز 

ایران نام نهادند.
آب های ساحلی لافت، علاوه بر ویژگی های مشترکی 
که با دیگر سواحل جزیره دارند)چون گرم و زلال بودن 
در تمام ایام ســال( دارای مزیت هایی نیز هستند. این 
مزایا عمق کم آب تا فواصل زیاد از ساحل، بدون موج 
و صاف بودن ســطح دریا در بیشــتر ایام سال به دلیل 
وجود موج شکن بزرگی چون جنگل های حرا، میزان 
کم شوری آب آن، ایمن بودن آن از نظر وجود جانوران 

دریایی خطرناک و تنوع جنس ساحل آن است.
اکوسیستم اجرا شده توسط جنگل های حرا در سواحل 
بندر لافت، از طریق افزایش منابع غذایی، سلسله ای از 
موجودات آبزی و خشکی زی را در کنار هم قرار داده 
است. گونه های متعدد و کمیابی از جانوران دریایی و 
پرنــدگان بومی و مهاجر در منطقه بندر لافت گردهم 

آمدند که بر جذابیت های طبیعی آن افزوده است.
بر اساس مطالعات انجام شده، تاکنون از گروه پرندگان 
۹۳ گونه، از گــروه ماهیان ۳۲ گونه، از گروه نرم تنان 

۱۶ گونــه به همراه گونه هــای متعددی از گروه های 
دیگری جانوری در محدوده جنگل جنگل های حرا 
شناسایی شده اند که در این میان بی شک غنی ترین و 
ارزشمندترین مجموعه مربوط به گروه پرندگان است.

در محدوده بافت کهن بندر، کالبدی های مصنوع دست 
بشر، یعنی بافت مسکونی و ابنیه عمومی، چنان به قاعده 
و منطقی با کاربردهای غیر مصنوع و پدیده های طبیعی 
یعنی تپه میانی و دریا، درآمیخته اســت که حاصل آن 

ترکیبی موزون، متعادل و کمیاب شده است.
بافت کهن بندر در کنار دریا و بر دامنه کم شــیب تپه 
ای اســتقرار یافته اســت. این نحوه استقرار به همراه 
تکرار عنصری به نــام »بادگیر« و وجود ویژگی ها و 
کیفیت های گوناگون کالبدی و فضایی، ســیمایی به 
بافت کالبدی این بخش از بندر داده است که از وجود 

گوناگون ارزشمند و قابل مطالعه است.
وجود گستره تپه در پشت بافت و پهنه دریا در برابر آن، 
رویت سیمای بافت را از زاویه و موقعیت های متفاوت 
ممکن کرده است. تصاویر قابل ادراک از هر یک از این 
جایگاه ها کیفیت و ارزش ویژه دارد. اما از نظرگاه فراز 
تپه، لافت با ردیف بادگیرها و درختان نخل سر برآورده 
از حیاط خانه ها و دریایی مقابل و لنج های لنگر انداخته 
در آن و درختان سرســبز حرا، جلوه ای را به نمایش 

می گذارد که یقیناً یگانه و بی همتاست.
بادگیرهــا، آثار و یادمان های تاریخی، ابنیه عمومی از 
عناصر و کالبدهایی هستند که به سیمای بافت مسکونی 
بندر لافت تنوع و ارزش داده و باعث شــکل گرفتن 

مجموعه ای متنوع و غنی شده است.
در بافت کهن بندر تعداد فراوانی از این عنصر معماری 
با تنوع و گوناگونی قابل ملاحظه در ابعاد و اندازه، فرم 
و شکل و تزئینات وجود دارد که علاوه بر عمل تهویه 
هــوا، به منزله معماری برآمده از شــرایط محیطی، به 

سیمای بافت هویت می بخشد.

مهم ترین آثــار یادمان های تاریخی موجود در بندر، 
قلعه نادری و برج های دیده بانی و مجموعه چاههای 
تلا هستند. قلعه نادری که بقایای آن هنوز به چشم می 

آید، احتمالا مربوط به دوره صفوی است.
مجموعــه چاه های طلا )تــل آب( که تاریخ احداث 
آنها روشــن نیست، در گذشته شامل ۳۶۶ حلقه بوده 
اســت که در دل ســنگ کنده شده اند و امروز بیش از 
۶۰ حلقه از آنها به جای مانده اند و در این میان در حال 
حاضر ۳۳ حلقه آن مورد استفاده اهالی است که به همراه 
حوضچه های بزرگ مربوط به محل ذخیره آب باران 
است که بر سطح تپه میانی جاری شده و به وسیله شیب 

زمین به آن سو هدایت می شود.
این مجموعه احتمالا در کل کشور بی نظیر بوده و علاوه 
بر عملکرد حیاتی آن که تا به امروز نیز کمابیش باقی 

است، مجموعه ای بسیار جذاب است.
مسجد جامع، مساجد محله ای و برکه های آب انبارها، 

شاخص ترین ابنیه عمومی بافت کهن لافت هستند.
ایــن بناها با فرم کالبدی و آرایش معماری ویژه ای که 
دارند به سرعت به چشم می آیند و از نظر معماری نیز 
واجد ارزش های قابل اعتنا هستند. از این میان مسجد 

»لب آب« و مسجد »جامع« ارزش بیشتری دارند.
مســجد اخیر به همراه قلعه نادری، برکه ســنگی و 
مجموعه هــای طلا، مجموعه غنــی و گرانقدری را 
شکل می دهند که هسته مرکزی بندر لافت محسوب 

می شود.
با وجود دارایی های چشــمی که بندر کهن لافت در 
عرصه های محیط طبیعی و کالبــدی دارد، بی گمان 
مهمترین دارایی آن محیط انسانی غنی، بکر و اصیل و 
فرهنگی است که در طی قرون در این محیط پدید آمده 

و به آن شکل داده است.
مردم بندر لافت از آن چنان ســابقه تمدنی برخوردار 
آنکه بتوانند خود تولیدکننده آداب و ســنن خاص و 

ارزشمندی باشند.
جشــن ها و اعیاد، گویش و پوشش، شیوه معیشت از 
جملــه مزایای عینی این خرده فرهنگ بومی مولد در 

بندر لافت است.
فرهنگ مردم لافت بیش از آنکه با سوگواری آشنا باشد 
با جشن و شــادمانی آمیخته است. در اعیاد مختلف 
مراسم و آیین های توسط مردم بومی و اجرا در می آید 
که اکثرا ریشه در سنت مذهبی دارد و برخی نیز به نظر 
می آید ره آورد گفتمانی تاریخی آنها با سایر فرهنگ ها 
از جمله فرهنگ عربی، هندی و آفریقایی باشد. از جمله 
این آیین ها »مولودی خوانی«، »اضواء« و »شــوواری« 
است. دو مورد اخیر در ایام خاص چون عید قربان عید 

فطر و در عروسی ها اجرا می شود.
در این آیین ها ناخداها و ملوانان کهنســال به دو دسته 
تقسیم می شوند و همراه با ریتم طبل و دف، با دست 
های حلقه شده در کمر یکدیگر به حرکات موزون می 
پردازند که به دلیل شــکل خاص آن، احتمالا ریشه در 

فرهنگ عربی - آفریقایی دارد.
اشعاری که در این مراسم خوانده می شود عموما دارای 
مضمون هایی چون ذکر خدا، مدح پیامبر)ص( و وقایع 
و خاطرات دریانوردی لافتیان است. این مراسم آیینی 
برای تماشــاگران، به ویژه بازدیدکنندگان تازه وارد، 

جذابیت های بی بدیلی دارد.
تفاوت های فرهنگی را که به شکل جاذبه های فرهنگی 
رخ می کنند، می توان در زمینه گویش مردم نیز مشاهده 
کرد. پوشش مردان این سازمان به ویژه در ایام خاصی 
چون اعیاد، جامعه بلند و سپیدی است که در تضاد با 
پوست تیره آنها جلوه ویژه می یابد و نشانه ای از گرایش 
مردم این دیار به پاکیزگی ظاهر و باطن اســت. جامعه 
سنتی زنان نیز شامل اجزای با رنگ های شاد و تزئینات 

چشمگیر است که خاص و بومی منطقه است.
گویش مردم لافت پارسی دلنشین است که طی قرون 
و در تعامل با فرهنگ های گوناگون از آنها تاثیر پذیرفته 

است.
حمل و نقل دریایی برای برای قرون متمادی شــیوه 
معیشت قالب ساکنان بندر بوده است. اکنون نیز بخش 
مهمــی از مردم بندر لافت از این راه ارتزاق می کنند و 
درآمد حاصل از کار کردن بر روی لنج را شریف ترین 

و حلال ترین نوع کسب درآمد می دانند.
رواج این شیوه معیشت خاص و متفاوت را با حضور 
پیکره های عظیم لنج ها، همیشــه تعدادی از آنها در 
نزدیکی ساحل لنگر انداخته و یا در کارگاه لنج سازی 
در حال تعمیرند، مــی توان ادعا کرد اهمیت حضور 
این کالبد های با شــکوه و اصیل به دلیل بازتاب یکی 
از وجوه معیشــت مردم در سیمای بندر کهن لافت به 

هویت بخشی به آن است.
با توجه به تعیین نوع گردشگری مناسب در موضوع 
بخشی از جذابیت های گردشگری بندر لافت که در 
بالا به آن اشاره شد اکنون می توان با اطمینان بیشتری 
در مورد توانایی های این نقطه برای پذیرش نقش های 
پیشــنهادی جذب و ســرمایه گذاری گردشگران و 
حضــور گروه های هدف در برنامــه ریزی صنعت 
گردشــگری بندر کهن لافت ارائه کرد که باید مورد 

توجه کارشناسان این صنعت قرار بگیرد.
بندر تاریخی لافت در جزیره قشــم با توجه به وجود 
ارزش های کالبــدی بافت کهن، معماری خانه های 
سنتی، مجموعه بادگیرها، مساجد، آب انبارها، بناهای 
تاریخی شامل قلعه نادری، برج های دیده بانی، چاه های 
طلا، آداب و ســنن )عروسی سنتی، نگارگری با حنا، 
ســوزن دوزی( و هنرهای از جمله موسیقی خاص 
محلی، مراســم و آیین های چون اضواء، شوواری و 
مولود خوانی همه ساله میزبان جمع زیادی از مسافران 

و گردشگران داخلی و خارجی است.

        اقتصاد کیش -  خانه صنایع دستی بندر تاریخی لافت در سرزمین آب و آفتاب جزیره قشم با هدف معرفی میراث ملموس و ناملموس، 
ایجاد بستری تازه برای معرفی صنایع دستی و کمک به اشتغال زایی جامعه محلی این بندر کهن خلیج فارس افتتاح شد.

ظرفیت پذیرش مدارس استعدادهای 
درخشان هرمزگان اعلام شد

اقتصاد کیش- مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، تاریخ آزمون و ظرفیت پذیرش 
مدارس استعدادهای درخشان هرمزگان را اعلام کرد. 

محمد قویدل پیرامون آزمون ورودی مدارس اســتعدادهای درخشان ، اذعان داشت: 
این آزمون همزمان در سراسر کشور در روزهای ۲۶ و ۲۷ خردادماه برگزار می شود.

قویدل با اشاره به آمار کل شرکت کنندگان این آزمون در استان هرمزگان اعلام کرد: 
تعداد ۳۳۴۲ دانش آموز پایه هفتم به تفکیک ۱۶۷۶ دختر و ۱۶۶۶ پسر و برای آزمون 
تکمیل ظرفیت  پایه دهم ۱۶۰۰ دانش آموز به تفکیک ۸۴۹ دختر و ۷۵۱ پسر ثبت نام 

و در آزمون شرکت می کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت:آمار پذیرش دانش آموزان مدارس استان به 

تفکیک دوره و رشته در ورودی پایه هفتم ۳۲۸ دانش آموز  است.
وی تصریح کرد: آمار پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت پایه دهم ۲۴۷ دانش آموز در سه 
رشته به تفکیک گروه ریاضی ۹۰ دانش آموز، علوم تجربی ۱۰۷ دانش آموز ، و علوم 

انسانی  ۵۰دانش آموز در مراکز سمپاد استان پذیرفته می شوند

توسط مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان؛
آماده همکاری با بخش خصوصی در راه اندازی 

مجدد دانشگاه فرهنگ و هنر هرمزگان هستیم

اقتصاد کیش-    مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: تولیدات سینمایی 
باید بر اساس اولویت های دولت و نظام باشد. 

اسمعیل جهانگیری در نشست با سینماگران، فیلم سازان، فعالان صنوف و موسسات 
سینمایی استان هرمزگان، ضمن تقدیر و تشکر از همکاری و همیاری همه بخش های 
سینمایی استان به ویژه انجمن سینمای جوان و انجمن سینماگران در برگزاری مطلوب 
جشنواره فیلم اردیبهشت و همچنین اجرای طرح آموزش رایگان فیلم در شهرستان ها 
گفت: اســاس تولید فیلم آموزش اســت و از این طریق است که استعدادها کشف و 

پرورانده می شود.
وی افزود: اثرپذیری از آثار هنری اختیاری نیست و یک تولید خوب اثر مثبت خود را 
به صورت مستقیم بر مخاطب می گذارد و بر همین اساس محتوا مناسب و اثرگذار 

مورد نظر و اهمیت است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد: یک مدیر فرهنگی زمانی می 
تواند با هنرمندان به تفاهم و دیالوگ مشترک برسد که با زبان هنر با آنها سخن و گفتگو 
کند و تمام سعی مان را خواهیم کرد که این فضای گفتگو و تعامل همیشه حفظ شود.

جهانگیری دغدغه های فعالان حوزه فیلم و سینمای استان را قابل قبول دانست و بیان 
کرد: حمایت و ایجاد بســتر لازم برای تولید محتوای مناسب وظیفه فرهنگ و ارشاد 

اسلامی است و در این بخش اولویت با شهرستان ها و مناطق کمتر برخوردار است.
وی اضافه کرد: آموزش رایگان در شهرستان ها به منزله بازگشایی دریچه ای است که 
پس از آن جهان جدیدی نمایان می شــود و همه حوزه های ســینمای استان را منتفع 
می سازد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد: ادارات و بسیاری از 
صنایع می باید از فیلمسازان بومی و هرمزگانی برای تولیدات خود استفاده کنند و تجربه 
هم نشان داده که در این خصوص فیلمسازان هرمزگانی با توجه به تسلط بر مسایل و 
ظرفیت های استانی خروجی بهتر و اثرگذارتر ارائه داده اند و برای رفع این مشکل در 

صدد برگزاری جلسه با استاندار محترم هستیم.
جهانگیری افزود: با توجه به کمبود فضاهای فرهنگی در استان در حال آماده سازی و 
بهبود فضای موجود در سراسر استان هستیم و با توافق های صورت گرفته فضاهای 
نیمه ساخته هم در اولویت قرار گرفته است. وی به معافیت های مالیاتی صنوف مختلف 
فرهنگی هنری اشاره  و بیان کرد: این معافیت های اعمال می شود در صورتیکه صنوف 

مختلف فرهنگی – هنری مراحل قانونی و اداری آن را طی کنند.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان اظهار کرد: تجهیزات فیلمســازی به 
شهرستان هایی تعلق می گیرد که در حوزه فیلم سازی و تولید محتوای مورد نظر فعال 
عمل کرده باشند. جهانگیری از سفر معاونت سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به هرمزگان خبر داد و گفت: هماهنگی و توافق در این خصوص صورت گرفته است 

و این سفر در زمان مناسب انجام می پذیرد.
وی به دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر اشاره کرد و افزود: فراگیری و آموزش 
آکادمیک رشــته های فرهنگی هنری یک نیاز ضروری اســتان هرمزگان است و در 
صورتیکه بخش خصوصی آمادگی لازم را برای ایجاد آن داشــته باشد حمایت های 

قانونی از سمت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت می پذیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

پایش منابع آب های زیرزمینی در سطح 
۵۴ دشت هرمزگان صورت می گیرد

اقتصاد کیش-   مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقه ای هرمزگان 
گفت: پایش مکانی و زمانی منابع آب زیرزمینی و سطحی استان از طریق ۶۶۱ حلقه 
چاه مشاهده ای محفوره  و ۱۵۰ ایستگاه آب و هواشناسی در سطح ۵۴ دشت صورت 

می گیرد.
محمد رضا ایدون افزود: در راســتای ارتقای کمی و کیفی آمار ایستگاه های سنجش 
منابع آب سطحی تاکنون ۸۶ ایستگاه در هرمزگان به تجهیزات الکترونیکی ثبت و انتقال 
اطلاعات تجهیز شده اند و در صورت تامین اعتبار مورد نیاز شبکه های اندازه گیری به 

مرور کامل شده و به تکنولوژی نوین و دقیق مجهز می شوند.
وی با اشاره به ضرورت انجام مطالعات پایه منابع آب یادآورشد: نخستین ایستگاه آب 
و هواشناسی در بخش آب های سطحی هرمزگان در ایستگاه برنطین رودان در حوضه 
آبریز سد استقلال میناب و نخستین ایستگاه هیدرومتری )آب سنجی( نیز در سال ۱۳۴۱ 

در محل همین ایستگاه احداث شده است.
مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای هرمزگان ادامه داد: براساس 
بررسی ها و مطالعات انجام شده تغییرات سطح آب زیرزمینی در دوره درازمدت اندازه 
گیری منتهی به اسفندماه ۱۴۰۰ به میزان متوسط ۳۲ صدم متر در سال است و بیشترین 
افت سطح آب زیرزمینی در دوره اندازه گیری درازمدت به ترتیب در دشت های »کردی 

شیرازی«، »فارغان«، »چاه ماخور« و »سرزه خاروک« گزارش شده  است.
وی ابزارداشت: متوسط بارندگی سالانه استان هرمزگان در دوره دراز مدت ۵۴ ساله 
براساس ایستگاه های شاخص شرکت آب منطقه ای هرمزگان ۱۸۳.۵۶ میلی متر است 
به طوری که در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ متاثر از بارش های دیماه سال گذشته این مقدار 
برابر ۲۰۱.۴ میلی متر است که نسبت به سال آبی گذشته و دوره درازمدت به ترتیب 

۵۳۰ و ۲۱  درصد افزایش را نشان می دهد.
ایدون هشدار داد: با وجود افزایش میزان بارندگی ها در سال آبی گذشته لازم است که 
مسوولان و مردم نسبت به صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع محدود آب استان تدابیر 

و توجه کنند تا در زمینه تامین آب با مشکلی مواجه نشویم.
استان هرمزگان با وسعتی افزون بر ۷۰ هزار کیلومترمربع  دارای ۷۴ دشت است که از 
این تعداد ۵۶ دشت از نظر توسعه بهره برداری ممنوعه و یا ممنوعه بحرانی هستند و 
۱۸دشت که بیشتر شامل جزیره های استان بوده یا به دلیل نبود وجود آبخوان، به عنوان 

دشت آزاد محسوب می گردند.

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای استان 
هرمزگان: 

۵۰۰ گشت مشترک تعزیرات با تمرکز 
بر گرانفروشی در قشم انجام شد

اقتصاد کیش- رییس اداره تعزیرات حکومتی قشــم از انجام ۵۰۰ گشت مشترک و 
انفرادی با تمرکز بر گرانفروشی و کم فروشی، تقلب در کسب، عدم رعایت دستور 
العمل بهداشــتی و عدم درج قیمت از ابتدای اسفند ۱۴۰۰ تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ در این 

شهرستان خبر داد.
وحید ترکاشوند  اظهار داشت: این تعداد گشت مشترک از سوی این اداره و با همکاری 
ســایر ادارات و دستگاه ها از جمله مدیریت جهاد کشاورزی، اداره صنعت، معدن و 
تجارت، شــبکه بهداشت و درمان، اصناف سازمان منطقه آزاد و اصناف شهرداری از 
مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و غرفه های آرایشی و بهداشتی شهرستان 

قشم انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه جریمه های تخلفات واحدهای صنفی برابر مصوبه سران قوا تا پنج 
برابر افزایش یافته است، افزود: افزایش جریمه های واحدهای متخلف صنفی و نصب 
پارچه و تعطیلی واحد متخلف، از جمله برخوردهای قانونی جدی و جدید تیم های 

بازرسی و نظارت بر بازار در این شهرستان است.
رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم ادامه داد: در مدت یادشده ۱۰۰ بازدید و بازرسی به 
صورت مشترک با حضور نمایندگان ادارات تابعه )شیلات، منابع طبیعی و دامپزشکی( 
فرمانداری، اداره غله و بسیج اصناف در شهرهای قشم و درگهان و بخش های حرا، 
مرکزی و طبل از واحدهای صنفی، واحدهای تولیدکننده مواد غذایی اساسی، انبارها و 
بنکداری ها و فروشگاه های عرضه محصولات غذایی )خواروبار فروشی ها، قصابی ها،  

فروشگاه های لبنیات و مواد پروتئینی، میوه فروشی ها و نانوایی ها( انجام شده است.
ترکاشوند اضافه کرد: همچنین با توجه به آغاز فعالیت ثبت و پیگیری شکایات های 
صنفی و غیر صنفی در ســامانه ۱۲۴ )ســامانه پاسخگویی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت( از اواخر اردیبهشت ۱۴۰۱ از سوی بازرسین جهاد کشاورزی این شهرستان 
۷۲ مورد بازدید در این سامانه ثبت و پنج مورد تخلف صنفی نیز در جزیره قشم گزارش 

شده است.

۵۲ جواز تاسیس واحدهای صنعتی
در هرمزگان صادر شد

اقتصاد کیش- رییس ســازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان گفت: در ۲ هفته 
گذشته ۵۲ فقره جواز تاسیس واحدهای صنعتی در نقاط مختلف استان صادر شد که 

بیشتر شامل محصولات کانی غیرفلزی و شیمیایی بودند.
خلیل قاسمی در جریان بازدید از واحدهای صنعتی صادر شده در هرمزگان افزود:این 
میزان جواز تاسیس صادر شده شامل ۵۱ جواز تاسیس ایجادی و۱ فقره جواز توسعه ای 
اســت که از سرمایه گذاری ۱۱۲ درصدی برخوردار می باشد. وی بیان داشت: رشد 
سرمایه گذاری جوازهای تاسیس در استان هرمزگان نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

نشان از علاقه مندی به سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یکی از اولویت های مهم در استان 
را حمایت و پشتیبانی و رونق بیشتر صنایع عنوان کرد و ادامه داد: سرعت بخشیدن در 

اجرا و تکمیل طرح های صنعتی استان به صورت جدی دنبال می شود.
قاسمی اظهار داشت: بیشترین صدور جواز تاسیس در شهرستان بندرعباس و کمترین 

صدور مربوط به شهرستان های بشاگرد و جاسک است.
وی در پایان افزود: محصولات کانی غیر فلزی و شیمیایی از جمله گروه های صنعتی 

بوده اند که بیشترین میزان صدور جواز تاسیس را به خود اختصاص داده است

۸۰ درصد نانوایی های هرمزگان مجهز به 
کارتخوان های هوشمند فروش نان شدند

اقتصاد کیش- دبیرکارگروه آرد و نان اســتان هرمزگان از مجهز شــدن ۸۰ درصد 
نانوایی های استان به دستگاه های کارتخوان هوشمند فروش نان خبر داد.

مسعود رمضانپور اظهار داشت: در حال حاضر یک هزار و ۲۷۱ واحد نانوایی در استان 
هرمزگان مشغول به فعالیت هستند که دستگاه کارتخوان هوشمند فروش نان در ۹۳۰ 

واحد از این شمار نصب شده است.
وی خاطرنشان کرد: از هزار و ۲۷۱ واحد صنفی نانوایی در هرمزگان، اطلاعات هزار و 
۱۶۸ واحد صنفی در اختیار بانک عامل قرار گرفته و به زودی تمام نانوایی های استان 

به دستگاه های کارتخوان هوشمند فروش نان مجهز خواهند شد.
رمضانپور افزود: این اقدام در راستای اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
انجام شده و با اجرای آن، ساماندهی بیشتری بر نحوه پخت و توزیع نان انجام خواهد 
شد و همچنین جلوگیری از قاچاق آرد و توزیع خارج از شبکه آرد از اهداف نصب 

کارتخوان هوشمند در نانوایی ها است.
وی با تاکید بر افزایش نیافتن نرخ قیمت نان در طرح عادلانه کردن توزیع یارانه ها، گفت: 
با اجرای این طرح هیچ تغییری در قیمت نان ایجاد نخواهد شد و مردم با هر کارت بانکی 

مانند گذشته می توانند به هر تعداد که لازم باشد نان خرید کنند


